
Sbírka zákonů a nařízení, č. 286. 1279

3. u octa vyrobeného kvašením lihu (octa 
lihového) 50'— Kč za 1 hl, nehledíc na obsah 
alkoholu.

Na tyto sazby se nevztahuje ustanovení 
§ 1, odst. 1 zák. č. 267/1935 Sb. z. a n. ve 
znění zákona č. 281/1937 Sb. z. a n.

Paušál jest povinen platiti poplatník (§8, 
odst. 2 celního zákona ze dne 14. července 
1927, č. 114 Sb. z. a n.) jako součást celní 
pohledávky obvyklým způsobem celnímu úřa
du hned při celním projednání.

(4) Paušál vyměřují úřady uvedené v čl. 31 
vládního nařízení ze dne 4. července 1924, 
č. 156 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon o dani 
z obratu a dani přepychové, ve znění vládních 
nařízení ze dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. 
z. a n., ze dne 23. prosince 1930, č. 189 Sb. z. 
a n., ze dne 29. dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n., 
ze dne 17. listopadu 1932, č. 175 Sb. z. a n., a 
ze dne 27. prosince 1935, č. 269 Sb. z. a n. 
(dále jen prováděcí nařízení k zákonu o dani 
z obratu a dani přepychové).

(5) Paušál se vymáhá způsobem stanove
ným v § 23 zákona o dani z obratu a dani pře
pychové.

(6) Paušálem jest kryta daň z obratu:
1. z veškerých dodávek, vlastní spotřeby a 

dovozu shora uvedených předmětů;
2. z výkonů, které provedou pro Společnost 

pro zpeněžení lihu lihovary, rafinerie a dena- 
turovny lihu při čištění (též dehydraci),-dena- 
turaci a výpravě lihu, dále z výkonů, ktere 
provedou mísírny při míšení a výpravě po
honných směsí, obsahujících alkohol ethyl- 
natý;

3. z dodávek odpadků při výrobě lihu (při- 
boudlin, řízků, výpalků a výpalkového uhlí), 
které provedou

a) zemědělské družstevní lihovary pro své 
členy za účelem zkrmení odpadků v hospodář
stvích členů,

b) průmyslové lihovary pro kohokoliv;
4. z dodávek, které záleže jí v úplatném pro

najímání zařízení (jímkových vozů a sodu) 
k přepravě lihu a pohonných směsí obsahují
cích alkohol ethylnatý.

(7) Po dobu účinnosti této vyhlášky podlé
hají dodávky frančovky, provedené výrobci 
frančovky, a dodávky rumových a likérových 
třeští obsahujících nejméně 20% lihu, prove
dené výrobci těchto třeští, jen snížené 1 %m 
dani z obratu; k této snížené dani z obratu 
se vybírá přirážka podle § 1 zák. č. 267/19o5 
Sb. z. a n. ve znění zákona č. 281/1937 Sb. 
z. a n.

(s) Po dobu účinnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu předmětů 
uvedených v odstavci 1 nárok na vrácení daně 
podle § 22, odst. 1 zákona o dani z obratu a 
dani přepychové.

(9) Po dobu účinnosti této vyhlášky nejsou 
výrobci předmětů uvedených v odstavci 1 po
vinni vésti daňový záznam, nařízený ke kon
trole paušalované daně z obratu, a prokazovati 
vývoz způsobem stanoveným v čl. 2 a 11 pro
váděcího nařízení k zákonu o dani z obratu 
a dani přepychové.

(10) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zákona o dani z obratu a dani přepychové 
a prováděcího nařízení k tomuto zákonu.

(11) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoli zrušiti; zásoby předmětů uve
dených v odstavci 1, které budou v době zru
šení paušálu u podnikatelů na skladě, budou 
při dodávkách podléhati pravidelné dani 
z obratu, a to i tehdy, jestliže již tyto před
měty byly zdaněny paušálem.

(12) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1938. Zároveň pozbývá účinnosti vy
hláška ministra financí ze dne 27. prosince 
1932, č. 10 Sb. z. a n. z roku 1933, o paušalo- 
vání daně z obratu u lihu a některých lihových 
tekutin.

Dr. Kalfus v. r.

286.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 24. prosince 1937, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra 
financí ze dne 22. května 1936, ě. 141 So. z. 
a n., o paušalování daně ž obratu u minerál

ních olejů, některých výrobků z nich a u oo- 

chodního benzolu.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. prc
ce 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 

prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n„ ze dne 

. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a m, a ze dne 
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., (dále jen 

mn o dani z obratu a dani přepychové) 
Lanovuji v dohodě s ministrem průmyslů, 
-hodu a živností a s ministrem veřejných



1280 Sbírka zákonů a nařízení, č. 287.

čl. 1.

Odstavec 6 vyhlášky č. 141/1936 Sb. z.'a n. 
se nahrazuje tímto zněním:

„(6) Paušál činí
1. u minerálních olejů, jichž hutnota při 

-j- 15° C (4- 12o R) nedosahuje 810° (tisícin 
hutnoty čisté vody): 29'50 Kč za každých 
100 kg čisté (vlastní) váhy.

V případech, kdy se u těchto minerálních 
olejů spotřební daň nevybírá nebo vybírá 
nižší sazbou (§ 4 zákona ze dne 6. května 
1931, č. 77 Sb. z. a n., o spotřební dani z mine
rálních olejů, čl. IV a VI zák. č. 78/1935 Sb. 
z. a n.), činí paušál 17'50 Kč za každých 
100 kg čisté (vlastní) váhy;

2. u minerálních olejů o hutnotě 81 ()o až 
830° včetně: 14'— Kč za každých 100 kg 
čisté (vlastní) váhy;

3. u minerálních olejů o hutnotě vyšší než 
8300:
a) u plynového, modrého a topného 

oleje, t. j. destilátů hutnoty 900o 
nebo menší a viskosity do 3° E
při 200 C..................................12 —Kč,

b) u ostatních olejů....................48'—Kč,
za každých 100 kg čisté (vlastní) váhy;

4. u tekutých uhlovodíků řady benzenové 
(obchodní benzol) : 25'— Kč za každých 
100 kg čisté (vlastní) váhy.

V případech, kdy se obchodní benzol vykli- 
zuje bez zaplacení spotřební daně k daněpros- 
tému použití v tuzemsku, činí paušál 17'50 Kč 
za každých 100 kg čisté (vlastní) váhy.

V těchto sazbách není zahrnuta přirážka 
podle § 1 zákona ze dne 21. prosince 1935, 
č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákona ze dne 
21. prosince 1937, č. 281 Sb. z. a n.“

Čl. II.

(!) Zásoby benzinu, benzolu, plynového 
(též modrého a topného) oleje a mazacích 
olejů, pokud jsou dne 1. ledna 1938 ve volném 
oběhu a pokud celkové množství těchto před
mětů u téhož pi-ávního subjektu přesahuje 
100 kg čisté váhy, podléhají dodatečnému 
zdanění, a to

1. benzin částkou 17'— Kč,
2. benzol částkou 15'— Kč,
3. plynový (též modrý a topný) olej část

kou 9'— Kč a

4. mazací oleje částkou 36'— Kč, 
vesměs za každých 100 kg čisté váhy; toto 
dodatečné zdanění se vztahuje i na benzin a 
benzol v pohonných směsích.

V těchto částkách jest zahrnuta přirážka 
podle § 1 zák. č. 287/1935 Sb. z. a n. ve znění 
zákona č. 281/1937 Sb. z. a n.

(2) Kdo má zásoby předmětů podléhajících 
dodatečnému zdanění, jest povinen oznámiti 
je do 31. ledna 1938 mistně příslušnému du
ch odkovému kontrolnímu úřadu a zaplatit! 
daň připadající na tyto zásoby do 28. února 
1938 příslušnému bernímu úřadu. Toto ozná
mení, v němž musí býti zásoby rozčleněny 
podle jednotlivých druhů a v němž musí býti 
uvedeno, že se stalo podle nejlepšího vědomí 
a svědomí, má povahu daňového přiznání po
dle § 17, odst. 1 zákona o dani z obratu a dani 
přepychové.

(3) Daň ze zásob vyměří příslušná berní 
správa zvláštním platebním rozkazem; proti 
vyměření této daně lze podati stížnost, o které 
platí ustanovení § 21 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové.

(4) Ministerstvo financí může na zvláštní 
žádost provésti dodatečné zdanění cestou pau- 
šalování.

Čl. III.
Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem- 

1. ledna 1938.

Dr. Kalfus v. r.

287.

Vyhláška ministra financí ’ 
ze dne 24. prosince 1937 

o tom, na kterou paušalovanou daň z obratu 
a paušalovanou daň přepychovou se nevzta
huje ustanovení § 1 zákona ze dne 21. prosince 
1935, č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách k dani 
z obratu a dani přepychové, ve znění zákona 
ze dne 21. prosince 1937, č. 281 Sb. z. a n.

Podle § 1, odst. 3 zák. č. 267/1935 Sb. z. 
a n. ve znění zákona č. 281/1937 Sb. z. 
a n. ustanovuji v dohodě s ministrem prů
myslu, obchodu a živností:

(!) Ustanovení § 1 zák. č. 267/1935 Sb. z. 
a n. ve znění zákona č. 281/1937 Sb. z. a n. 
se nevztahuje na:


